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Burmistrz Miasta Dęblin 

poz. w rej. 

Treść wniosku: Zwracam się z wnioskiem o utworzenie dwóch oddziałów przedszkolnych w 

Szkole Podstawowej nr 5 wchodzącej w skład ZSO przy ul. 15 pp Wilków. 

Uzasadnienie celowości, propozycje co do sposobu realizacji: 

W związku z wystąpieniami rodziców dzieci 5 i 6 letnich, które nie zostały przyjęte w wyniku 

przeprowadzonej rekrutacji do oddziału przedszkolnego w SP nr 5 zwracam się z wnioskiem 

o utworzenie w tej szkole dwóch oddziałów przedszkolnych. 

1. W czasie Sesji Rady Miasta w dniu 20 stycznia 2021r. na moje pytanie Naczelnik 

Wydziału OS Agnieszka Chlaściak-Pietruszewska odpowiedziała -„Co do 

pracowników, jeżeli będzie taka sytuacja, że dzieci 6-cio letnie zrekrutują się do ZSO, 

oczywiście mają taką możliwość bo to jest ich obwód do nauki, to nauczyciele idą za 

dziećmi." W dniu 23 lutego 2021r. na posiedzeniu stałych Komisji Rady Miasta 

Dęblin na moje pytanie o możliwości utworzenia 3 oddziałów przedszkolnych pani 

Naczelnik Wydziału OS odpowiedziała -,,W Szkole nr 5 będziemy dysponować 

dwoma oddziałami przedszkolnymi i na tą chwilę obowiązek szkolny spełniają dzieci 

tylko 6 letnie". Rodzice wierząc w zapewnienia o utworzeniu dwóch oddziałów 

przedszkolnych zapisali dzieci do SP nr 5 w ilości 30. Niestety podjęto decyzję o 

utworzeniu tylko jednego oddziału mimo, że można było zgodnie ze składaną 

deklaracją utworzyć 2 oddziały po 15 dzieci, co pozwoliłoby na spełnienie oczekiwań 

rodziców i komfort pracy z dziećmi. 

2. Z uwagi na likwidację w tym roku siedziby Przedszkola nr 3 w dotychczasowych 

miejscach przy ul.Michalinowskiej i ul. 15 pp Wilków należałoby w sposób jak 

najbardziej przystępny dla rodziców i przede wszystkim dzieci złagodzić negatywne 

tego skutki. Dzieci uczęszczające od kilku lat razem do przedszkola chciałyby 

kontynuować edukację z dotychczasowymi rówieśnikami, co umożliwiłoby im 

bezbolesne przejście tej stresującej sytuacji. Uniemożliwienie im tego w roku reformy 

nie znajduje usprawiedliwienia w ich oczach i opinii społecznej. 

3. Jeżeli przez dotychczasowych 6 lat nadzorowania oświaty przez p.Burmistrz jako 

organ prowadzący dęblińskiej oświaty nie była przestrzegana zasada podziału na 



obwody szkolne i ścisła rejonizacja dzieci przy zapisach do oddziałów przedszkolnych 

przy szkołach, to dlaczego w roku reformy placówek oświatowych staje się to nagle 

takie ważne. Rodzice zapisywali dotychczas dzieci tam, gdzie im było po drodze 

dojeżdżać do pracy lub skąd dzieci mogli po lekcjach odebrać dziadkowie. Władze 

powinny tworzyć Miasto w oparciu o rozwiązania przyjazne mieszkańcom a nie 

bezduszne przepisy, często nie przystające do rzeczywistości. 

4. Moim zdaniem należy przystąpić do pilnej zmiany uchwały o obwodach szkolnych i 

do obwodu SP nr 5 przypisać ze względu na ponad dwukrotnie bliższą odległość ulice 

osiedla Wiślana Żwica. 

W związku z tym, że wniosek wiąże się z nakładami pieniężnymi wskazuję źródła 

finansowania: 

Koszty powyższego rozwiązania mieszczą się w środkach przewidzianych na dęblińską 

oświatę na rok bieżący. 
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